classificação a assumir vaga de professor supervisor do PIBID.
4.2. O Programa de Iniciação à Docência na UFRA será desenvolvido ao longo de 17 (dezessete)
meses, entre agosto de 2025 e dezembro de 2026.
4.3. O professor supervisor selecionado para o PIBID receberá bolsa mensal no valor de
R$ 1.100,00 (um mil e cem reais), condicionada à disponibilidade orçamentária e financeira da
Capes.
4.4. As bolsas do PIBID pedagógica serão pagas no mês subsequente àquele no qual as atividades
foram desenvolvidas.
4.5. A atuação no PIBID remunerada por bolsa não gera nenhum vínculo empregatício entre as